CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

[GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA - PSC 2 SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA |

1364
REQUERIMENTO Nº ,2022

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

Pr

REQUERER DA PREFEITURA DE S, M, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANI E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SEMURE,E DE SEU SECRETÁRIO JEAN MURILO,
QUE VIABILIZE OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA COMUNIDADE MURUMURUTUBA,

Câmara Municipal de Santarém, vem atravésdo Vereador CarlosSilva PSC,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta casa Legislativa, REQUER
junto SECRETARIA DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB através do
secretário JEAN MURILO,que viabilize o pleito deste Parlamentar queora solicita a demanda a
seguir.

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Pariamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas excelências que
aprovem o referido pleito deste Parlamentar que subscreve, com objetivo de melhorar a

qualidade de vida dos moradores da comunidade Murumurutuba, venho solicitar da Secretaria

de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB, que seja dado a devida atenção para a

demanda que estamos solicitando, poisas ruas estão com as luminárias queimadas causando

transtorno para os moradores da comunidade, pois estão as escuras devido à falta de

manutenção das luminárias e solicito queseja providenciado a manutenção.

CARLOS SILVA PSC
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
“Av. Dr, Anssio Chaves, 853, Aeroporto Velho, SantarémiPA

—
CEP 68020-290.

CÂMARA PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM1)

[ GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA = PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA

Que a cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento aos moradores da comunidade
Murumurutuba Associação, ou a quem mais possa eventualmente interessar, após isso não
havendoa quem mais proceda que seja arquivado nos anais desta casa deLeis.

Sala das Sessões, do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal de Vereadores
do Município de Santarém Estado do Pará, de Agosto de 2022.

CARLOS SILVA - PSC
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
“Ay. Dr. Ampoio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA— CEP 68030-290.

o

Daaem